
 
 

 

Vzor účinný od 1. 6. 2016  Strana: 1 z 12 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

 

Číslo výzvy 03_18_119 

Vyhlašovatel 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR,  
Odbor realizace programů ESF – veřejná 
správa, sociální inovace a rovné příležitosti, 
Oddělení projektů veřejné správy II 

Název investiční priority 

4.1 Investice do institucionální kapacity 
a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb 
na celostátní, regionální a místní úrovni  
za účelem reforem, zlepšování právní úpravy 
a řádné správy 

Alokace na výzvu v Kč 14 000 000,00 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

  1 000 000,00 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 15 000 000,00 

 
II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 11. 11. 2019 

Čas jednání (od – do) 9:00 – 16:00 

Místo jednání Budova MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Štěpánka Sýkorová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

 
V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 
zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných 
pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení 
možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Ing. Štěpánka Sýkorová 

 

Výběrová komise se usnesla, že součástí podmínek k realizaci všech projektů budou následující body: 



 

  Strana: 2 z 12 

 

 U projektových žádostí, které budou obsahovat aktivity v oblasti řízení kvality, výběrová komise 

upozorňuje na možnost rizika dvojího financování ve vazbě na projekt s názvem „Spolupráce 

obcí ke zvýšení kvality veřejné správy za pomoci metody místní Agenda 21“, který realizuje 

Národní síť Zdravých měst ČR (dále jen NSZM) v rámci výzvy č. 19, která je určená pro projekty 

podporující implementaci Strategického rámce rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014– 

2020. 

 Výběrová komise upozorňuje žadatele na možnost rizika dvojího financování ve vazbě  

na projekty s názvem „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

a „Efektivní řízení obce jako základní předpoklad efektivnosti výkonu veřejné správy 

a poskytování veřejných služeb z úrovně obcí“, které realizuje Svaz měst a obcí České republiky 

(dále jen SMO ČR) v rámci výzvy č. 19, která je určená pro projekty podporující implementaci 

Strategického rámce rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014 – 2020. 

 Výběrová komise upozorňuje žadatele na možnost rizika dvojího financování ve vazbě  

na projekt s názvem „Vzdělávání zástupců a zaměstnanců obcí I. typu 2018-21“, který realizuje 

Sdružení místních samospráv České republiky (dále jen SMS ČR) v rámci výzvy č. 19, která je 

určená pro projekty podporující implementaci Strategického rámce rozvoje veřejné správy ČR 

pro období 2014 – 2020. 

 Pokud bude v projektové žádosti uveden nákup služeb v hodnotě vyšší než 500 tis. Kč  

bez DPH, jsou žadatelé povinni řídit se Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

OPZ, kapitola 20 a v souvislosti s tím zadat do modulu Veřejné zakázky všechna relevantní 

výběrová řízení.  

U každé projektové žádosti v zápise výběrové komise bude výše uvedené zohledněno upozorněním VK 

na: 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt NSZM z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekty SMO ČR z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt SMS ČR z výzvy č. 19 

 Při nákupu služeb nad 500 tis. Kč bez DPH postupovat dle kapitoly 20 Obecné části pravidel 

pro žadatele a příjemce v rámci OPZ. 

 

V některých případech budou výše uvedená upozornění pro projektové žádosti nerelevantní. 

 
Seznam zkratek použitých v zápisu VK: 

CS – cílová skupina 

KA – klíčová aktivita, klíčové aktivity 

RT – realizační tým 

VZ – veřejná zakázka 

VŘ – výběrové řízení  

ORP – obec s rozšířenou působností 

MV – Ministerstvo vnitra 

GDPR – General Data Protection Regulation (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

 

Seznam indikátorů použitých v zápisu VK: 

6 00 00  Celkový počet účastníků 

6 26 00  Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 

6 80 00  Počet institucí podpořených za účelem zavedení opatření 

6 80 01 Počet institucí podpořených za účelem zavedení opatření v oblasti řízení kvality 

6 80 02 Počet institucí podpořených za účelem zavedení opatření v oblasti strategického 

a projektového řízení 

8 05 00  Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů  

(vč. evaluačních) 

 



 

  Strana: 3 z 12 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí ze dne 11. 11. 2019: 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1. 

Registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_119/0014425 

Žadatel Městská část Praha 9 

Název projektu Strategické plánování rozvoje městské části Praha 9 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 040 350,00 

Body z věcného hodnocení 96,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši  

34 800,00 Kč.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 005 550,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

1. Do přílohy č. 2 Žádosti o podporu doplnit informace o 
aktuálnosti Územního plánu hl. m. Prahy, na který 
vytvářený dokument navazuje (případně v této souvislosti 
zohlednit termín zahájení realizace projektu). 

2. Upravit hodnotu indikátoru 6 80 00 na hodnotu 1.  

3. Aktualizovat finanční plán tak, aby výše první zálohy 
odpovídala 30 % celkových způsobilých výdajů (po 
krácení). 

4. Upravit rozpočet, viz Tabulka krácení. 

 

Upozornění VK: 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt NSZM  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekty SMO ČR  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt SMS ČR  

z výzvy č. 19. 

 Při nákupu služeb nad 500 tis. Kč bez DPH postupovat 
dle kapitoly 20 Obecné části pravidel pro žadatele  
a příjemce v rámci OPZ. 

 

                                                
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 4 z 12 

 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2. 

Registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_119/0014767 

Žadatel HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Název projektu Zvýšení efektivity správy dopravního systému hl. m. Prahy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 935 000,00 

Body z věcného hodnocení 89,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 935 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

1. Upravit hodnotu indikátoru 6 80 02 na hodnotu 1. 

 

Upozornění VK: 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt NSZM  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekty SMO ČR  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt SMS ČR  

z výzvy č. 19. 

 Při nákupu služeb nad 500 tis. Kč bez DPH postupovat 
dle kapitoly 20 Obecné části pravidel pro žadatele  
a příjemce v rámci OPZ. 

 

důvod Kč

1.1.1.2.3 Asistent

Některé činnosti uvedené v popisu pracovní náplně 

pozice jsou standardní manažerské a koordinační 

práce, které mají být dle metodiky OPZ hrazeny z 

nepřímých nákladů. Krácen počet jednotek u této 

pozice o 20 %, tj. 96 hodin x 290 Kč. 

27 840,00

krácení v PN: 27 840,00

celkové navrhované snížení rozpočtu (vč. NN) o: 34 800,00

Navrhované krácení - ŘO
Položka rozpočtu



 

  Strana: 5 z 12 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3. 

Registrační číslo  CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_119/0014754 

Žadatel Městská část Praha 14 

Název projektu Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ Praha 14 III 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 352 108,75 

Body z věcného hodnocení 88,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 352 108,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

1. Opravit jméno kontaktní osoby dle skutečnosti, správně má 
být uveden Zbyněk Rýpar. 

Upozornění VK: 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt NSZM  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekty SMO ČR  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt SMS ČR  

z výzvy č. 19. 

 Při nákupu služeb nad 500 tis. Kč bez DPH postupovat 
dle kapitoly 20 Obecné části pravidel pro žadatele  
a příjemce v rámci OPZ. 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4. 

Registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_119/0014689 

Žadatel Městská část Praha 13 

Název projektu Plán udržitelné městské mobility MČ Praha 13 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 511 893,00 

Body z věcného hodnocení 88,13 

Shrnutí projednání žádosti 



 

  Strana: 6 z 12 

 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové  

výši 364 446,50 Kč. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 147 446,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

1. Upravit hodnotu indikátoru 6 80 00 na hodnotu 1. 

2. Aktualizovat finanční plán tak, aby výše první zálohy 
odpovídala 30 % celkových způsobilých výdajů (po 
krácení). 

3. Upravit rozpočet projektu, viz Tabulka krácení. 

 

Upozornění VK: 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt NSZM  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekty SMO ČR  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt SMS ČR  

z výzvy č. 19. 

 Při nákupu služeb nad 500 tis. Kč bez DPH postupovat 
dle kapitoly 20 Obecné části pravidel pro žadatele  
a příjemce v rámci OPZ. 

 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5. 

Registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_119/0014687 

Žadatel Městská část Praha 3 

Název projektu Strategie rozvoje MČ Praha 3 na roky 2021 - 2030 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 733 625,00 

Body z věcného hodnocení 82,50 

důvod Kč

1.1.1.2.1
Odborný garant 

tvorby SUMP

Pracovní náplň pozice obsahuje některé činnosti, které 

náležejí mezi standardní manažerské a koordinační 

práce a mají být dle metodiky OPZ hrazeny z 

nepřímých nákladů. Z těchto důvodů je krácen úvazek 

z 0,5 na 0,25, jednotková cena je krácena z 28 810 Kč 

na 14 405 Kč.

316 910,00

krácení v PN: 316 910,00

celkové navrhované snížení rozpočtu (vč. NN) o: 364 446,50

Navrhované krácení - ŘO
Položka rozpočtu



 

  Strana: 7 z 12 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

4 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové  
výši 92 000,00 Kč. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 641 625,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

1. Kvantifikovat všechny cílové skupiny. 

2. Aktualizovat finanční plán tak, aby výše první zálohy 
odpovídala 30 % celkových způsobilých výdajů (po 
krácení). 

3. Upravit rozpočet, viz Tabulka krácení.  

 

Upozornění VK: 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt NSZM  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekty SMO ČR  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt SMS ČR  

z výzvy č. 19. 

 Při nákupu služeb nad 500 tis. Kč bez DPH postupovat 
dle kapitoly 20 Obecné části pravidel pro žadatele  
a příjemce v rámci OPZ. 

 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6. 

Registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_119/0014464 

Žadatel Městská část Praha 18 

Název projektu 
Pasportizace budov základních a mateřských škol zřizovaných 
MČ Praha 18 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 683 565,00 

důvod Kč

1.1.1.1.1 
KA1) Odborný supervizor 

(0,3 úvazku na 12 měsíců)

Úvazek je dle činností uvedených v popisu práce 

pracovní pozice nadhodnocený, zejména s ohledem na 

skutečnost, že odborné aktivity projektu bude zajišťovat 

externí dodavatel. Kráceno na 0,2 úvazku o 80 000 Kč.

80 000,00

krácení v PN: 80 000,00

celkové navrhované snížení rozpočtu (vč. NN) o: 92 000,00

Navrhované krácení - ŘO
Položka rozpočtu



 

  Strana: 8 z 12 

 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami podpory a krácením v celkové výši 
353 590,50 Kč. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 329 974,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

1. Pasportizace se musí týkat pouze budov, které jsou v 
majetku městské části Praha 18. 

2. Aktualizovat finanční plán tak, aby výše první zálohy 
odpovídala 30 % celkových způsobilých výdajů (po 
krácení). 

3. Upravit rozpočet projektu, viz Tabulka krácení. 

 

Upozornění VK: 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt NSZM  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekty SMO ČR  
z výzvy č. 19. 

 Riziko dvojího financování ve vazbě na projekt SMS ČR  

z výzvy č. 19. 

 Při nákupu služeb nad 500 tis. Kč bez DPH postupovat 
dle kapitoly 20 Obecné části pravidel pro žadatele  
a příjemce v rámci OPZ. 

 
 



 

  Strana: 9 z 12 

 

 
 
 
 
 
  

důvod Kč

1.1.1.2.1 Odborný garant

Úvazek je dle činností uvedených v popisu práce 

pracovní pozice nadhodnocený, zejména s ohledem na 

skutečnost, že odborné aktivity projektu bude zajišťovat 

externí dodavatele. Kráceno z úvazku 0,5 na 0,25, 

jednotková cena (měsíc) krácena z 24 500 Kč na 12 

250 Kč.

294 000,00

1.1.3.2.2.1 Mobilní telefon

Dle metodiky OPZ je způsobilým výdajem pouze část 

výdajů na zařízení a vybavení odpovídající součtu 

úvazků členů realizačního týmu. Počet kusů krácen ze 2 

na 0,45, položka krácena z 10 000 Kč na 2 250 Kč.

7 750,00

1.1.3.2.2.2

Multifunkční 

zařízení pro 

standardní využití

Dle metodiky OPZ je způsobilým výdajem pouze část 

výdajů na zařízení a vybavení odpovídající součtu 

úvazků členů realizačního týmu. Počet kusů krácen z 1 

na 0,45, položka krácena z 7 300 Kč na 3 285 Kč.

4 015,00

1.1.3.2.2.3 Digitální fotoaparát

Dle metodiky OPZ je způsobilým výdajem pouze část 

výdajů na zařízení a vybavení odpovídající součtu 

úvazků členů realizačního týmu. Počet kusů krácen z 1 

na 0,45, položka krácena z 3 100 Kč na 1 395 Kč.

1 705,00

krácení v PN: 307 470,00

celkové navrhované snížení rozpočtu (vč. NN) o: 353 590,50

Navrhované krácení - ŘO
Položka rozpočtu



 

  Strana: 10 z 12 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 
 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014425 

Strategické plánování rozvoje 
městské části Praha 9 

Městská část Praha 9 1 005 550,00 

2. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014767 

Zvýšení efektivity správy 
dopravního systému hl. m. Prahy 

HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA 

4 935 000,00 

3. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014754 

Optimalizace procesů a 
profesionalizace ÚMČ Praha 14 
III 

Městská část Praha 14 3 352 108,75 

4. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014689 

Plán udržitelné městské mobility 
MČ Praha 13 

Městská část Praha 13 3 147 446,50 

 
 
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014687 

Strategie rozvoje MČ Praha 3 na 
roky 2021 - 2030 

Městská část Praha 3 1 641 625,00 

2. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014464 

Pasportizace budov základních a 
mateřských škol zřizovaných MČ 
Praha 18 

Městská část Praha 18 3 329 974,50 

 
 

 
VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014432 

Zlepšení kvality řízení Městské 
části Praha 15 

Městská část Praha 15 

2. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014631 

Strategická a přátelská Jednička Městská část Praha 1 

3. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014540 

Zkvalitnění řízení a služeb Úřadu 
Městské části Praha 17 

Městská část Praha 17 

4. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014571 

Tvorba strategických a 
koncepčních dokumentů a 
webových stránek v MČ Praha - 
Šeberov 

Městská část Praha-Šeberov 

5. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014586 

Zkvalitnění řízení úřadu MČ 
Praha 10 

Městská část Praha 10 

6. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/
18_119/0014773 

Digitální a přívětivý úřad Městská část Praha 11 

 
 
U všech výše uvedených projektů byla důvodem nedoporučení k financování skutečnost,  
že tyto projekty uspěly ve věcném hodnocení, ale vzhledem k bodovému výsledku ve věcném 
hodnocení nebyly zařazeny do skupiny žádostí určených k projednání výběrovou komisí.  
Na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení dosáhly vyššího 
bodového zisku. 



 

  Strana: 11 z 12 

 

 

VIII. Přílohy: 
 
 Prezenční listina 

 

  



 

  Strana: 12 z 12 

 

 

 

 

  


